2) inspectionum efficaci modo instituto, atque securae informationis organo de ratione docendi deque realibus effectibus salutaribus in alumnis;

3) praeparatione magistrorum spirituali et scientifica et pratica, sive sacerdotum sive selectorum laicorum vere piorum;

4) cooperatione efficaci religiosorum, pariter selectorum.

b) *Omnes disciplinae spiritu christiano et catholico imbuantur*: Catholici magistri omnes suadeantur ut sub ductu Ecclesiae solidales ubique inveniantur in christianizandis atque catholicizandis omnibus et singulis disciplinis, iuxta generale principium, quod Religio omnium disciplinarum basis et corona est atque esse debet: sicut, videlicet, magistri antichristiani et anticatholici, praesertim naturalistae et materialistae, toti sunt in « laicizandis » aut « communistizandis » omnibus, quas ipsi docent, disciplinis. Ad hoc:

1) « organizentur, doceantur », incitentur ubique magistri catholici in spiritu solidaritatis universalis;

2) conficiantur « textus scholastici » ubi materia ipsa spiritu christiano et catholico sit elaborata, exposita: v. g. exercitia in studiis grammaticis sapienter ex « classicis christianis » selignantur et ex ipsis classicis non-christianis, quae in aedificationem sensus moralis et religionis non quae in damnum animorum vertant; commentaria ipsa litteraria, ne fiant mere aesthetica aut philologica, sed praecipue criticam moralem ac religiosam praebeant, qua sensus discretionis veri a falso, boni a malo valde et profunde efformetur;

3) conficiantur pariter subsidia docta et practica simul, quibus ipsi magistri illuminentur « quomodo singulae disciplinae » in omni gradu scholae, a primariis nimirum usque ad universitates, spiritu vere christiano et catholico ad recte efficiendas iuveniles animas tradi possint et debeant. Quod enim sensu agnostico, naturalistico, materialistico, impio etiam et immorali ab aliis male fit, cur non bene in bonum a bonis etiam fiet? Fiat pro litteratura, fiat pro historia, fiat pro scientiis; fiat pro singula quaque disciplina.

4) Sic paretur in omni campo doctrinae « cultura catholica » qua tota vita ipsa socialis a servitute « spiritus technicae » liberetur, ut « spiritu christiano » vivificetur.

B) *Pro scholis publicis*: ubi actio directa exerceri potest, idem dicendum ut supra. Ubi vero actio Ecclesiae et catholicorum potius aut tantum indirecta adhuc esse potest, haec actio variis hisce praecipue modis videtur omnino commendanda et urgenda:

a) *Consociationes magistrorum* (locales, regionales, nationales, etiam internationales): quam maxime solidentur, foveantur, « ideologia christiana, catholica » imbuantur, intense sapienterque curentur, ut ipsi indirecte « spiritu » saltem docendo influant, ubi ipsa Ecclesia quod ei spectat adhuc directe obtinere nequit aut vix tantum potest.